与青岛银行不存在其他构成关联人的情形。 因此按照《上海证券交易所上市公司关
联交易实施指引》第五十七条的规定，本公司与青岛银行的结算、存款业务及上述委
托理财等交易属于豁免按照关联交易方式进行审议和披露的情形。

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制
公司在资金管理上，要求在确保不影响公司正常运营与项目建设并保证资金的

流动性和安全性的基础上，合理使用自有闲置资金进行委托理财，通过适度理财，提
高资金使用效率，并获得一定的投资收益，为公司股东谋取更多的投资回报。

本次购买理财资金为公司暂时闲置自有资金，购买理财前已充分考虑理财持有
期内公司运营资金需求，评估了理财产品的风险和公司自身的风险承受能力，根据
自身的风险评估情况认购相应风险等级或更低风险等级的理财产品，以确保资金链
运营安全，符合公司内部资金管理要求；本次购买理财额度控制在股东大会批复和
授权限额之内，购买审批流程符合公司内部审批和管理制度规定。

三、本次委托理财的具体情况
公司购买上述银行理财产品使用的资金为自有资金， 不需要提供履约担保，支

付方式为货币资金； 公司按照合同约定的预期年化收益率取得理财收益并收回本
金，青岛银行不再单独向公司收取理财业务管理费用；理财基本情况见“二、（三）委
托理财产品的基本情况”。

（一）委托理财合同主要条款
1、青岛银行结构性存款
（1）合同签署日期
2020 年 4 月 29 日
（2）流动性安排
①流动性风险
存款期限内，投资本结构性存款的客户不能提前终止或赎回，在产品存续期内

如果投资者有流动性需求，客户不能够使用结构性存款的资金，也因此丧失了投资
其它更高收益的结构性存款或资本市场产品的机会。

②提前终止/赎回
银行本着为客户锁定收益或减少损失的原则，银行有权但无义务视市场情况提

前终止本结构性存款。 银行行使或不行使提前终止权均不必然保证提高产品收益或
减少损失，在银行基于善意并勤勉尽责的情况下不承担任何责任。

③提前支取
如客户进行提前支取，则全部或部分结构性存款本金所涉及的结构性存款自动

提前终止，客户承担提前终止费用，由银行计算并扣除提前终止费用后金额予以返
还。 本款约定与结构性存款协议关于违约的赔偿、违约金条款可以同时适用。

（3）清算交收原则
收益支付方式：存续期满，本金与收益一次性支付。 到期日（含当日）或提前终止

日（含当日）至分配日之间不计付存款利息及产品收益。

分配日：到期日（或提前终止日）后的三个工作日内支付结构性存款本金及收
益，本结构性存款采用到期支付产品收益支付方式。

本金保障： 如客户未发生提前支取等违约情形， 则银行于约定的分配日支付
100%的结构性存款本金；如客户发生提前支取等违约情形，将由银行按本产品说
明书中“提前支取”条款的约定执行。

（4）产品收益计算
挂钩标的：美元 3 个月 LIBOR 利率（USD 3M LIBOR）
挂钩标的观察日/期间：2020 年 4 月 29 日至 2021 年 4 月 22 日
产品收益计算期限：358 天（按照算头不算尾的方式确定产品收益计算期限，如

结构性存款提前终止的应进行相应调整）
存款收益计算方式：存款收益＝存款本金×R×实际存续天数÷365，365 天/年。 R

为实际的年化收益率。
在不发生风险揭示书所述之风险且客户未发生提前支取等违约情形的前提

下，客户产品收益：本产品存续期间，每日观察挂钩标的；产品收益=3.94%×M/N+
4.9399999999999995%×P/N，其中 M 为 USD 3M LIBOR 落在-5%-5%区间（大于等
于-5%并且小于等于 5%） 的工作日天数，P 为 USD 3M LIBOR 落在 5%-10%区间
（大于 5%并且小于 10%） 的工作日天数；N 为成立日至到期日或提前终止日之间
（算头不算尾）的实际工作日天数。

USD 3M LIBOR 按当个伦敦工作日水平确定。 对于非伦敦工作日，USD 3M
LIBOR 按其上一个伦敦工作日执行的水平确定。 到期日或提前终止日前第 5 个伦
敦工作日的 USD 3M LIBOR 水平作为到期日或提前终止日前剩余天数的 USD 3M
LIBOR 水平。

（5）投资范围
本结构性存款销售所汇集资金作为名义本金， 并以该名义本金的资金成本与

交易对手叙作投资收益和 USD 3M LIBOR 挂钩的金融衍生品交易。 银行根据市场
情况，调整上述投资范围、投资品种或投资比例，应当提前进行信息披露后方可调
整；客户不接受的，可以申请提前赎回结构性存款。

2、青岛银行结构性存款
（1）合同签署日期
2020 年 5 月 26 日
（2）流动性安排
①流动性风险
存款期限内，投资本结构性存款的客户不能提前终止或赎回，在产品存续期内

如果投资者有流动性需求，客户不能够使用结构性存款的资金，也因此丧失了投资
其它更高收益的结构性存款或资本市场产品的机会。

②提前终止/赎回
银行本着为客户锁定收益或减少损失的原则， 银行有权但无义务视市场情况

提前终止本结构性存款。 银行行使或不行使提前终止权均不必然保证提高产品收
益或减少损失，在银行基于善意并勤勉尽责的情况下不承担任何责任。